
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 631/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 

Designa a Comissão Geral organizadora do 
Seminário de Integração: pesquisa, extensão e 
cultura – VII EAIC e IV EAEX da UNESPAR. 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no inciso X do 

Art. 11 do Regimento Geral da UNESPAR bem como o processo digital nº 

17.878.734-9; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Geral organizadora do Seminário de Integração: 

pesquisa, extensão e cultura – VII EAIC e IV EAEX da UNESPAR, conforme 

segue: 

 

I – Coordenação Geral: Rosimeiri Darc Cardoso, RG 1.482.284-4/PR. 

 

II – Membros:  

a) Renan Bandeirante Araújo, RG 9.855.247-2/PR; 

b) Thais Gaspar Mendes da Silva, RG nº 13.605.457-0/PR; 

c) Maria Fernanda do Prado Tostes, RG nº 8.044.622-5/PR; 

d) Lucimary Afonso dos Santos, RG nº 5.834.042-1/PR; 

e) Suzana Pinguello Morgado, RG nº 13.285.160-3/PR; 

f) Sérgio Carrazedo Dantas, RG nº 5.795.510–4/PR; 

g) Cleber Broietti, RG nº 7.201.497-9/PR; 

h) Márcia Cristina Dall'Oglio de Moraes, RG n° 7.641.433-5/PR; 

i) Ana Cristina Fabrício, RG nº 3.162.375-8. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 19 

(dezenove) de julho de 2021 (dos mil e vinte e um), revoga demais disposições 

em contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 23 de julho de 2021. 

 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


